
 
 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 
ESTADO DE GOIÁS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 
 

Processo Administrativo: 01084/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre - Goiás, torna público, que realizará na 

sala de licitação no prédio da Prefeitura Municipal, sito Rua Goiás, nº 563, 1º 

andar, Centro, no dia 06/04/2022, às 8hs00min. Pregão Presencial nº 010/2022, 

TIPO: “MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em gestão pública, para atendimento ao Poder Executivo, quanto ao 

auxílio na elaboração e acompanhamento de projetos, objetivando a liberação de 

recursos de transferências da União, relacionados às Emendas Parlamentares e 

outras transferências voluntárias; Elaboração de Planos de trabalho, Termos de 

Referência e Termos de Sustentabilidade, Cadastramento de propostas e inserção 

de projetos de engenharia, documentos de execução e prestação de contas,  junto à 

Plataforma mais Brasil, Simec (PAR/OBRAS 2.0), FNS/SISMOB, SIGA- Funasa 

e SIGTV/SIGSDH- FNAS, bem como a confecção de Planos de Trabalho, 

Cartas-Consulta e demais instrumentos necessários à solicitação e 

operacionalização de  Recursos Estaduais; Alimentação dos sistemas dos órgãos 

federal, no que se refere à prestações de contas e a resolutividade de pendências. 

Conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do Edital. 

O Edital encontra-se disponibilizado a partir de 22/03/2022, no site 

www.buritialegre.go.gov.br, ou no endereço acima mencionado, maiores 

informações pelo telefone: 0(xx) 64-3444-9907, das 07:00 as 11:00 hs, das 13:00 

as 17:00 hs. Buriti Alegre - GO, 21 de março de 2022. Paula Ferreira da Silva – 

Pregoeira Oficial; André de Sousa Chaves – Prefeito Municipal. 

http://www.buritialegre.go.gov.br/

